והיה כי חזקו עליו דברי העם, ניאות לקבל את המשרה שלא על מנת לקבל פרס, והיה חותם למשך י"ד שנים בחותם **'משרת ע"ק חברון לשם יחוד קוב"ה'**, בתום תקופה זו כשנאלץ לקבל משכורת שינה את חותמו. בכ"ג בסיון תרנ"ט (1899), נפל למשכב אמר למשפחתו **'אנכי נולדתי בתמוז, וכריתי לי קבר בתמוז'**, מאותו היום לא פסק פיהו מהגות בספר תהלים. ביום חמישי ח' בתמוז, נשבה ארון האלוקים. זיע"א.

הגאון רבי אליהו מני זצוק"ל, נולד בחודש תמוז שנת ה'תקע"ח (1818), לאביו רבי סלימאן למשפחת מני, שהיתה מהמשפחות המיוחסות ביותר בבבל. לפי המסורת התייחסו בני משפחה זו לדוד המלך, ונרמז הדבר בשם משפחתם מן נ-צ-ר י-שי. כבר מנעוריו ניכרו בו אותות כשרונותיו והתמדתו הנפלאה, הוא למד בבית מדרשו של **הגאון המרא דאתרא של בגדאד רבי עבדאללה סומך זצוק"ל**, ולימים נישא לאחותו. שמו רבי אליהו התפרסם בכל קצווי תבל והיה לאחד מהאריות שבחבורת הגאונים המקובלים בבגדאד. מכל מקום נקבצו ובאו מאות ואלפי תלמידים, ויצאו מבית מדרשו שלמים ומתוקנים בכתר תורה ויראה. על אף הכבוד והיקר שנחל מהסובבים אותו, נהג תמיד בענוות חן, ובצניעות מרובה. בשנת ה'תרט"ז (1856) התכונן רבי אליהו לעלות לארץ ישראל, למרות שאוהביו ניסו להניאו מרצונו, אזר עוז ובלווית אשתו הצדקת, ושלושת בניו שם לדרך פעמיים, כשאת דרכו מלווה ברכתו של ידידו ורעו **הגאון ה'בן איש חי'** שחזיקו בכך ודאג לו לכל מחסורו, כי בטוח היה שמקומו של רבי אליהו בארץ הקודש ומשם יפוצו מעיינות תורתו חוצה.

משמצא את הבית, קפץ מעם הכרכרה, היטיב את בגדיו ונפנה לדפוק על דלת הבית. רבי יהושע שפתח את הדלת הופתע למראה האיש הרוסי העומד בפתח, לאחר ששאלו לרצונו השיב לו כי בידו כתב הזמנה מהממשל הרוסי, הקורא לו להתייצב בארמון הרוזן הרוסי שבוורשא, ביום ובתאריך מסויים. באותה השנה שנת תקצ"א (1831), נכבשה פולין על ידי מפקד הצבא הרוסי הרוזן איוואן פסקביץ', הוא הנהיג את האיזור בעוצמה וביד קשה, נתיני הפולנים בכלל והיהודים בפרט חששו ממנו ביותר. המשכילים שניצלו את חילופי השלטון, יצרו קשרים עם הרוזן פסקביץ' במטרה לקדם את עניני הקהילה היהודית על פי רצונם.